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Wrocław, dnia 20.04.2021

Zn. spr.: ZU.003.4.2021

OGŁOSZENIE

Na podstawie zapisów art. 39-42 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, zwanej dalej ustawą o udostępnianiu 
informacji o środowisku, (tekst jedn.: Dz.U. z 2021 r. poz. 247 ze zm.) oraz ustaleń 
organizacyjnych podjętych przez Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych  (pismo 
ZU.6000.21.2020 z dnia 29 kwietnia 2020 roku) na czas trwającej pandemii 
koronawirusa SARS-CoV-2, informuję o przystąpieniu przez RDLP we Wrocławiu do 
opracowania projektu planu urządzenia lasu dla Nadleśnictwa Świętoszów, na 
lata 2024-2033 oraz zakresu projektowanych uzgodnień do prognozy oddziaływania 
tego planu na środowisko i obszary Natura 2000. W związku z zaistniałą sytuacją 
epidemiologiczną w kraju oraz w trosce o zapewnienie właściwego udziału 
społeczeństwa w pracach projektowych, modyfikacji ulega schemat działania nad 
wypracowaniem założeń i wytycznych do projektu planu urządzenia lasu dla 
Nadleśnictwa Świętoszów:
 
1.   Prace nad sporządzeniem projektu są organizowane i koordynowane przez 

Dyrektora RDLP we Wrocławiu.
2.   Organem właściwym do dokonania uzgodnień zakresu i stopnia szczegółowości 

informacji wymaganych w prognozie oddziaływania projektu planu urządzenia lasu 
na środowisko oraz wydania opinii do projektu planu urządzenia lasu jest 
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu oraz Dolnośląski 
Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny we Wrocławiu.

3.   W celu opracowania założeń i wytycznych do prac nad projektem planu 
urządzenia lasu dla Nadleśnictwa Świętoszów na lata 2024-2033 
i sporządzenia, dla wytycznych tego projektu, strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko, zwołuję Posiedzenie Komisji Założeń Planu 
(dalej: KZP) w dniu 25.05.2021 r., w sali konferencyjnej RDLP we Wrocławiu, ul. 
Grunwaldzka 90, 50-357 Wrocław, o godz. 10.00.

4.   W trakcie obrad komisji zostaną omówione i zaprotokołowane następujące 
ustalenia:

Część A: wytyczne do planu urządzenia lasu dotyczące:
 prac siedliskowych, w tym fitosocjologicznych,
 prac przygotowawczych, w tym oceny podstawowych założeń 

zagospodarowania przestrzennego regionu, podjęcie decyzji w sprawie 
ewentualnej korekty lasów uznanych za ochronne oraz uzgodnienie 
wykazu drzewostanów czasowo wyłączonych z użytkowania głównego, 

 formy przekazania bazy danych SILP dla potrzeb planu urządzenia lasu, 
w tym zaktualizowanych danych geometrycznych i opisowych oraz 
ewentualna decyzja w sprawie wstrzymania obrotu gruntami,
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 korekty podziału powierzchniowego oraz ewentualnego oznaczania granic,
 oznaczenia niewyraźnych granic wyłączeń oraz ujmowania, w planie 

urządzenia lasu, gruntów stanowiących współwłasność,
 wykorzystania zdjęć lotniczych do planu urządzenia lasu,
 ujmowania cech drzewostanów w planie urządzenia lasu,
 zastosowania jednostek kontrolnych,
 priorytetów dotyczących przebudowy drzewostanów,
 zwiększenia powierzchni do odnowienia w KO i KDO z tytułu uszkodzeń 

podczas cięć rębnych,
 dodatkowych pomiarów drewna martwego,
 sporządzania i wydruku map gospodarczych, gospodarczo-przeglądowych 

i przeglądowych oraz mapy sytuacyjnej,
 podziału na obręby oraz podziału na leśnictwa,
 definicji obszarów zagrożonych uporczywym występowaniem szkód,
 terminów i sposobów kontroli prac urządzeniowych,
 formy oprawy opisów taksacyjnych i map, w tym map dodatkowych oraz 

formy prezentowania programu ochrony przyrody, a także ewentualnej 
ekspertyzy docelowej sieci dróg leśnych oraz prognozy ekonomicznej 
z uwzględnieniem danych wrażliwych,

 ewentualnego sporządzenia dodatkowej tabeli XXII dla gatunków 
chronionych nie objętych obszarem Natura 2000,

 ustaleń dotyczących postępowania w sprawie strategicznej oceny 
oddziaływania planu urządzenia lasu na środowisko i na obszary Natura 
2000 oraz innych spraw organizacyjnych.

Część B: założenia do planu urządzenia lasu dotyczące:
 obszarów chronionych i funkcji lasu,
 typów siedliskowych lasu oraz ich ewentualnego uzupełniania 

o rozpoznane leśne siedliska przyrodnicze,
 typów drzewostanów (TD) o kierunku ochronnym lub o kierunku 

gospodarczym,
 wieków rębności dla głównych gatunków drzew,
 podziału lasów nadleśnictwa na gospodarstwa, 
 wytycznych w sprawie cięć rębnych w poszczególnych gospodarstwach,
 szczegółowych wytycznych w sprawie sporządzenia „Wykazu 

drzewostanów kwalifikujących się do przebudowy",
 wytycznych w sprawie pielęgnowania lasu, w tym cięć pielęgnacyjnych,
 wytycznych w sprawie hodowli lasu, w tym orientacyjnych składów 

gatunkowych upraw,
 wytycznych w sprawie ogólnej ochrony lasu oraz ochrony 

przeciwpożarowej, 
 wytycznych w sprawie zagospodarowania rekreacyjnego, 
 wytycznych w sprawie użytkowania ubocznego oraz zagospodarowania 

łowieckiego,
 wytycznych w sprawie ujmowania w planie urządzenia lasu zagadnień 

dotyczących infrastruktury nadleśnictwa, 
 wytycznych dotyczących charakterystyki ekonomicznej, 
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 szczegółowości prognozy stanu zasobów drzewnych na koniec przyszłego 
okresu gospodarczego,

 weryfikacji i aktualizacji programu ochrony przyrody,
 wydruku map tematycznych, 
 projektu wystąpienia do regionalnego dyrektora ochrony środowiska 

w sprawie zakresu i szczegółowości prognozy oddziaływania planu 
urządzenia lasu na środowisko i obszary Natura 2000,

 innych zagadnień projektowych, specyficznych dla nadleśnictwa.
 

5.   UWAGA:
a) Posiedzenie KZP odbędzie się w możliwie najmniejszym gronie 

uczestników. Obowiązkowo uczestniczyć będą: przewodniczący (Dyrektor 
lub Zastępca Dyrektora RDLP we Wrocławiu), kierownictwo nadleśnictwa, 
naczelnicy RDLP we Wrocławiu. Przewiduje się również miejsce dla 
przedstawiciela Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska oraz 
kierownika ZOL we Wrocławiu (ewentualnie możliwy jest ich udział 
poprzez wideokonferencję).

b) W posiedzeniu Komisji udział będzie mogło wziąć maksymalnie 10-12 osób 
z zachowaniem przepisowej odległości 2m. 

c) W obradach KZP będzie można również uczestniczyć poprzez 
wideokonferencję. Osoby zainteresowane uczestnictwem w KZP poprzez 
wideokonferencję prosimy o przekazanie swojego imienia i nazwiska, 
adresu mailowego oraz nazwy instytucji jaką reprezentują, na adres 
kamil.blonski@wroclaw.lasy.gov.pl w terminie do 21 maja 2021 roku. 
Powyższe dane zostaną wykorzystane do sporządzenia listy uczestników 
KZP, natomiast na wskazane adresy mailowe zostanie odpowiednio 
wcześniej przesłany link do wideokonferencji.

d)  Posiedzenie nie będzie poprzedzone ogłoszeniem w prasie i zaproszeniem 
do obrad organizacji i urzędów zainteresowanych tematyką planowania 
urządzeniowego. Konsultacje odbędą się na bazie wypracowanych przez 
KZP wytycznych i założeń.

e) Do publicznej wiadomości, w prasie lokalnej oraz Biuletynie Informacji 
Publicznej RDLP we  Wrocławiu podane zostaną informacje o wytycznych 
i założeniach do projektu planu urządzenia lasu wypracowanych w czasie 
posiedzenia KZP w formie projektu protokołu z obrad. Projekt ten zostanie 
udostępniony niezwłocznie po jego sporządzeniu na okres 21 dni, 
w czasie których zbierane będą pisemne uwagi i wnioski.

f) Po rozpatrzeniu nadesłanych wniosków sporządzony zostanie ostateczny 
protokół z posiedzenia KZP, który stanowić będzie podstawę do   podjęcia 
działań mających na celu wyłonienie wykonawcy projektu planu 
urządzenia lasu. Protokół ten zostanie opublikowany w Biuletynie 
Informacji Publicznej RDLP we Wrocławiu.
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